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Jesper Johansson, Sveriges Riksbank  
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Hannah Hall, Konsumentverket 
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Dagordning 

 

1. Allmän information & HIKP-uppdatering 

Elisabeth Hopkins inledde mötet med att hälsa alla välkomna. 

Elisabeth presenterar ny chef för PPI-sektionen.  

 

Kamala Krishnan meddelar personalförändringar inom KP-

sektioner och förklarar att dagens nämndmöte kortats ner och 

anpassats till digitalt möte då mycket arbete inte färdigställts för 

diskussion till nämnden ännu och tas i stället upp på framtida 

möte. Kamala presenterar vidare pågående och framtida projekt, 

däribland EU-projekt.  

 

Representanter från sektionen presenterar förändringar i 

beräkning av stugbyar och camping och nämnden ställer frågor 

för förtydligande. Förslaget är att stugbyar ska mätas varje månad 

i stället för en gång per år. 

 

Emanuel Carlsson informerar om arbetet inom HIKP som bland 

annat innefattar arbete med övergången till COICOP2018. Arbete 

med integrering av egnahem till HIKP fortskrider. Eurostat 

föreslår att de särskilda framskrivningarna av vägningstal som 

togs i bruk under pandemin från och med undersökningsår 2025 

inte längre per automatik ska vara obligatoriska.  

 

2. Erfarenheter av publiceringen av Snabb-KPI 

Kamala Krishnan informerar nämnden om hur arbetet med 

Snabb-KPI gått samt hur arbetsgången fram till publicerade siffror 

sett ut. Vidare informeras nämnden om att statistikdatabasen nu 

kommer innehålla två tabeller för Snabb-KPI; en tabell med en 

decimal och en tabell med två decimaler.  

 

Nämnden lyfter att det finns önskemål utifrån att publiceringen 

ska ske ännu tidigare, alternativt ske på samma tid som idag men 

innehålla mer information. Nämnden lyfter även att fokus från 

media ofta ligger på KPIF och inte KPI.  

 

3. Idrottsbiljetter och säsongskort 

Föredragande: Carl Mårtensson 

 

Enligt underlag: För produktgruppen 7802-idrottsbiljetter i KPI har 

det gjorts en översyn under aktuellt år (2024) som resulterat i att 

vissa förändringar föreslås till 2025. Den största förändringen som 

föreslås är att mäta säsongskort för fotboll och hockey. I 

promemorian redogörs förslagen för de tänkta förändringarna i 

produktgruppen. 
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Nämnden ställde sig positiva kring införandet av att prismäta 

säsongskort. Nämnden diskuterade förbättringsförslag till 

undersökningen. Problematik kring att mäta gratismatcher och 

liknande företeelser i andra branscher lyftes även. Detta föreslog 

dock nämnden skulle diskuteras under en egen punkt på ett 

framtida nämndmöte.  

 

4. Byte av datakälla för valutakurser i PPI 

Föredragande: Mikael Nordin och Kristoffer Olsson 

 

Enligt underlag: Prisindex i producent- och importled (PPI) 

använder valutakurser för att räkna om priser som rapporteras i 

utländsk valuta till svenska kronor. I dagsläget används Tullverkets 

valutakurs, men till 2025 kommer PPI att byta datakälla till 

Riksbankens valutakurser. Denna PM beskriver de två datakällorna, 

ger förslag på tillvägagångssätt för att byta datakälla, samt redovisar 

exempelberäkning på historiska indextal. Nämnden välkomnas att 

komma med synpunkter 

 

Nämnden var positiva till att använda Riksbankens valutakurser i 

stället för Tullverkets som är det som används idag. Nämnden 

diskuterade de olika alternativen som nämns i underlaget och 

uttryckte åsikter som förespråkar alternativ ett eller tre. Vidare 

diskuterade nämnden olika metoder för att eventuellt revidera 

förra årets beräkningar med Riksbankens valutakurser.  

 

5. Övriga frågor 

Elisabeth Hopkins tackar för ett bra möte och informerar om att 

regeringen har avsatt pengar i budgeten som ska gå till att göra 

om systemen för prisstatistik. Anslaget sträcker sig från år 2025 

till år 2027.  

 

Kamala Krishnan informerar att det nu gått tre år sedan nämnden 

utsågs och önskar att ledamöter i nämnden fortsätter ytterligare 

tre år.  

 

Möten för år 2025 väntas infalla 21 eller 22 maj på plats samt 23 

oktober digitalt.   

 

 


